САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

14 июля 2016 г.                                                                                            № 39-2016

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 14.07.2016 №24-2016

Дата проведения заседания: 14 июля 2016 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О возобновлении действия свидетельства.

3. О прекращении действия свидетельства.

4. О приостановлении действия свидетельств.

5. О внесении изменений в свидетельство.

6. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 06.02.2014 года № 0205.02-2014-7816487825-С-229 о допуске к определенным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Ласерта Альянс» (ИНН

7816487825) в отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.

По вопросу № 3 повестки дня «О прекращении действия свидетельства»

           РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АС «АСП» действие свидетельства от 15.10.2015 года № 0047.05-

2015-7721628965-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

ответственностью «МосВэлд» (ИНН 7721628965) в отношении всех видов работ с 14 июля 2016 года.

По вопросу № 4 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств»

4.1. РЕШИЛИ: Приостановить на основании п. 1 статьи 5.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АС «АСП» действие свидетельства от 15.08.2013 года №

2

0187.04-2013-5050075240-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «МеталлСтрой М» (ИНН 5050075240), в отношении всех видов

работ с 14 июля 2016 года сроком на 57 календарных дней.

4.2. РЕШИЛИ: Приостановить на основании поступившей служебной записки от 14 июля 2016

года от члена Дисциплинарной комиссии и на основании неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о

допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования,

требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил

саморегулирования действие свидетельства от 13.02.2014 года № 0200.02-2014-7718896925-С-229 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью

«Элида» (ИНН 7718896925), в отношении всех видов работ с 14 июля 2016 года сроком на 57

календарных дней.

4.3. РЕШИЛИ: Приостановить на основании поступившей служебной записки от 14 июля 2016

года от члена Дисциплинарной комиссии и на основании неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о

допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования,

требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил

саморегулирования действие свидетельства от 17.01.2013 года № 0042.03-2013-7704695545-С-229 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью

«Компания «Инженерные Сети» (ИНН 7704695545), в отношении всех видов работ с 14 июля 2016

года сроком на 57 календарных дней.

4.4. РЕШИЛИ: Приостановить на основании поступившей служебной записки от 14 июля 2016

года от члена Дисциплинарной комиссии и на основании неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о

допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования,

требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил

саморегулирования действие свидетельства от 15.12.2011 года № 0094.05-2011-7725594996-С-229 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью

«Группа компаний СтройЛюкс» (ИНН 7725594996), в отношении всех видов работ с 14 июля 2016

года сроком на 57 календарных дней.

4.5. РЕШИЛИ: Приостановить на основании поступившей служебной записки от 14 июля 2016

года от члена Дисциплинарной комиссии и на основании неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о

допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования,

требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил

саморегулирования действие свидетельства от 09.02.2012 года № 0048.03-2012-7701668053-С-229 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью

3

«СпецСтройМонтаж» (ИНН 7701668053), в отношении всех видов работ с 14 июля 2016 года сроком

на 57 календарных дней.

4.6. РЕШИЛИ: Приостановить на основании поступившей служебной записки от 14 июля 2016

года от члена Дисциплинарной комиссии и на основании неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о

допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования,

требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил

саморегулирования действие свидетельства от 27.12.2012 года № 0123.03-2012-7725579596-С-229 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «РЕС-

БИ» (ИНН 7725579596), в отношении всех видов работ с 14 июля 2016 года сроком на 57

календарных дней.

4.7. РЕШИЛИ: Приостановить на основании поступившей служебной записки от 14 июля 2016

года от члена Дисциплинарной комиссии и на основании неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о

допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования,

требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил

саморегулирования действие свидетельства от 07.02.2013 года № 0081.02-2013-7709234227-С-229 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «НПО

«Информационные системы» (ИНН 7709234227), в отношении всех видов работ с 14 июля 2016 года

сроком на 57 календарных дней.

4.8. РЕШИЛИ: Приостановить на основании поступившей служебной записки от 14 июля 2016

года от члена Дисциплинарной комиссии и на основании неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о

допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования,

требований стандартов саморегулируемых организаций и (или) требований правил

саморегулирования действие свидетельства от 11.02.2016 года № 0225.02-2016-7726304883-С-229 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью

«МирСтройДом» (ИНН 7726304883), в отношении всех видов работ с 14 июля 2016 года сроком на

57 календарных дней.

По вопросу № 5 повестки дня «О внесении изменений в свидетельства»

РЕШИЛИ: Внести изменения в связи с увеличением стоимости работ по одному договору

генподряда в ранее выданное в адрес Общества с ограниченной ответственностью «БизнесСтрой»

(ИНН 7720597739) свидетельство от 05.05.2016 года № С-229-77-0002-77-05052016 о допуске к

определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, и выдать указанному члену СРО АС «АСП» измененное свидетельство № С-229-77-

0002-77-14072016 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

4

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем:

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ

№1-3, 5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид

работ №15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ №16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

(виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26,

группы видов работ №18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ

№12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ

№15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ №20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте сооружений связи (виды работ №20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Данные виды работ ООО «БизнесСтрой» не распространяются на особо опасные,

технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу № 6 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  А.Л. Петрова

           ВЕРНО:

           Исполнительный директор                                       Е.С. Иноземцева